Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 26.10.2015                                                                                                          № 442
О Перечне автомобильных дорог общего

пользования местного значения

(в новой редакции)

         В соответствии с частями 9-11 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» (в ред. от 13.07.2015 № 248-ФЗ), п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 29.06.2015 № 204-ФЗ), Уставом МО «Поселок Верхний Баскунчак», администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

    1.1. Категории поселковых дорог и улиц общего пользования местного значения (приложение 1);

    1.2 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  (приложение 2).

2. Отделу по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» при разработке основных направлений инвестиционной политики поселения в области развития автомобильных дорог местного значения руководствоваться настоящим постановлением.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Признать утратившими силу постановления:

     4.1 Главы МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 13.01.2009 г. №  2  «О Перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

     4.2 Главы МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 11.06.2009 № 49 «О внесении изменений в постановление главы МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 13.01.2009 № 2»;

     4.3 Администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 09.10.2014 № 128 «О внесении изменений в постановление главы МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 13.01.2009 № 2 «О перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

     4.4 Администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 21.05.2015 № 192 «О внесении изменений в постановление главы МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 13.01.2009 № 2».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                     Ш.З. Тикеев

Приложение 1

к постановлению администрации МО

«Поселок Верхний Баскунчак»

от 26.10.2015 № 442

Категории

поселковых дорог и улиц общего пользования

местного значения

	№ п/п
	Категория поселковых дорог и улиц общего пользования
	Основное назначение
	Расчетная скорость движения, км/час
	Ширина полосы    движения, м
	Число полос движе-ния
	Ширина пешеход-ной части тротуара, м

	1
	Поселковая дорога
	Связь городского поселения с внеш-ними дорогами общей сети
	60
	3,5
	2
	--

	2
	Главная улица
	Связь жилых территорий с общественным центром
	40
	3,5
	2-3
	1,5-2,25

Улицы в жилой застройке:
	3
	основная
	Связь внутри жилых территорий и с главной улицей по направлениям с интенсивным дви-жением
	40
	3
	2
	1,0-1,5

	4
	Второстепенная

(переулок)
	Связь между основными жилыми улицами
	30
	2,75
	2
	1,0

Проезды:
	5
	основные
	Связь жилых до-мов, расположен-

ных в глубине квартала, с улицей
	40
	2,75-3,0
	2
	0-1,0

	6
	второстепенные
	Связь жилых до-

мов, расположен-ных в глубине квартала, с улицей
	30
	3,5
	1
	--

	7
	Хозяйственный

проезд,ското-прогон
	Прогон личного скота и проезд гру-

зового транспорта к приусадебным участкам
	30
	4,5
	1
	--

Пешеходные улицы:
	8
	Основные

	--
	1,0
	По расчету

	9
	Второстепенные

	--
	0,75
	То же

Примечания*: Ширина улиц и дорог определяется расчетом в зависимости от интенсивности движения транспорта и пешеходов, состава размещаемых в пределах поперечного профиля элементов (проезжих частей, технических полос для прокладки подземных коммуникаций, тротуаров, зеленых насаждений и др.), с учетом санитарно-эпидемиологических требований и требований гражданской обороны. Как правило, ширина улиц и дорог в красных линиях принимается, м: улиц и дорог местного значения -15 -25.
Приложение 2

к постановлению администрации МО

«Поселок Верхний Баскунчак»

от 26.10.2015 № 442

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	№ п/п общ.
	Пор. №

по категории
	Название дороги
	Ориентир
	Длина,

(м)
	Покрытие

1. Главные улицы
	1
	1
	Ул. Советская
	От проезда Городского до окраины поселка
	2738
	асфальт грунтовая

	2
	2
	Ул. Абая
	От проезда Солянников до окраины поселка.
	2047
	асфальт

грунтовая

2. Поселковые дороги
	1
	2.1
	по ул. Советская
	От проезда Городского до окраины поселка

	асфальт

3. Улицы в жилой застройке основные
	1
	3.1
	Ул. Рабочая
	От ул. Мира до ул. Советская
	921
	асфальт

г/щебень

	2
	3.2
	Ул. Пролетарская
	От проезда Городского до пер Б. Хмельницкого
	2416
	асфальт

	3
	3.3
	Ул. Ленина
	От проезда Городского до окраины поселка
	2370
	асфальт

грунтовая

	4
	3.4
	Ул. Джамбула
	От проезда Карьерный – до проезда Солянников
	1987
	асфальт

грунтовая

	5
	3.5
	Ул. Астраханская
	От проезда Солянников до проезда Карьерный
	261,5
	грунтовая

	6
	3.6
	Пер. Октябрьский
	От ул. Абая до ул.  Астраханская
	491
	асфальт

	7
	3.7
	Ул. Мира
	От ул. Рабочая до пер. Совхозный
	1160
	асфальт

	8
	3.8
	Ул. Коммунистическая
	От проезда Городского до окраины поселка
	2263
	асфальт

	9
	3.9
	Ул. Жданова (ул. Волгоградская)

	От проезда Солянников до пер. Октябрьский
	875
	асфальт

4. Улицы в жилой застройке второстепенные
	1
	4.1
	Пер. Б. Хмельницкого
	От ул. Пролетарская до ул. Рабочая
	520
	асфальт

	2
	4.2
	Пер. Чапаева
	От ул. Рабочая до ул. Строителей
	631,5
	асфальт

	3
	4.3
	Пер. М. Гвардии
	От ул. Советская до окраины поселка
	1138
	асфальт

грунтовая

	4
	4.4
	Пер. Вокзальный
	От ул. Абая до проезда Солянников
	861
	грунтовая

	5
	4.5
	Пер. Западный
	От ул. Строителей до окраины поселка
	245
	грунтовая

	6
	4.6
	Пер. Луговой
	От ул. Астраханская до окраины поселка
	1000
	грунтовая

	7
	4.7
	Ул. К. Маркса
	От проезда Городского до пер. Октябрьский
	1140
	грунтовая

	8
	4.8
	Ул. Вагонников
	От проезда Солянников до пер. Октябрьский
	875
	грунтовая

	9
	4.9
	Ул. Степная
	От проезда Городского до пер. Пионерский
	1315
	грунтовая

	10
	4.10
	Ул. Строителей
	От северной окраины поселка до пер. Чапаева
	2560
	грунтовая

	1
	5.1
	Пер. Локомотивный
	От ул. Советская до конца переулка
	520
	грунтовая

	2
	5.2
	Пер. Деповской
	От ул. Рабочая до ул. Кирова
	200
	грунтовая

	3
	5.3
	Пер. Пионерский
	От ул. Рабочая до ул. Степная
	600
	грунтовая

	4
	5.4
	Пер. Спартака
	От ул. Советская до ул. Щетинкина
	600
	грунтовая

	5
	5.5
	Пер. Школьный
	От улицы Абая до окраины поселка
	260
	грунтовая

5. Хозяйственные проезды, скотопрогоны
	1
	6.1
	Ул. Щетинкина
	От пер. М. Гвардии - ул. Щетинкина по проезд Городской
	866
	асфальт

грунтовая

	2
	6.2
	Ул. Кирова
	От пер. М. Гвардии - ул. Кирова -пер. 4-ый Дачный на окраину поселка
	232
	грунтовая

	3
	6.3
	Ул. Астраханская
	Пер. Вокзальный - ул. Астраханская - на пер. Луговой между домами № 13 «а» и № 15 на окраину поселка
	261,5
	грунтовая

6. Проезды
	1
	7.1
	Проезд Городской
	От начала ул. Совеская в направлении г. Ахтубинска (областная)
	1500
	асфальт

	2
	7.2
	Проезд Солянников
	От ж.д. Переезда - в направлении пос. Нижний Баскунчак (областная)
	1500
	асфальт

	3
	7.3
	Проезд Карьерный
	От жилого дома по ул. Джамбула № 12 в направлении пос. Средний Баскунчак
	1500
	щебень

                                                                  ____________________________

Верно: